Pedido de Indicação 47/2021

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 47/2021

                O abaixo firmado Vereador Hélio José Langhanz, da bancada do

PP, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa.,

nos termos da Lei Orgânica Municipal art. 31, V e, ainda, com base no

Regimento Interno art. 222, apresentar INDICAÇÃO COM PEDIDO DE

APOIAMENTO DO PLENÁRIO, requerendo ao Excelentíssimo Sr. Presidente

deste Poder Legislativo, que sejam reduzidas as diárias dos Agentes Políticos

(Vereadores) levando em conta uma análise de comparação entre outros

municípios para que seja o meno sde valores semelhantes a outros municípios.

                Justifica-se devido a disproporcinalidade entre outras Câmaras e que

com a redução do valor das diárias, teremos uma grande economia aos cofres

públicos.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Chuvisca (RS), 21 dezembro de 2021.

_________________________

Vereador Hélio José Langhanz

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org